
  

 
COMUNE DI DRAPIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

Corso Umberto I, 89862 DRAPIA (VV) 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

DETERMINAZIONE  
n. 155  Del 23/12/2022 

 

OGGETTO: 

Avviso di selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 posto di categoria C- posiz. econ C1 - profilo professionale 

Istruttore Tecnico – Ammissione istanze 

  

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

 con Decreto Sindacale n° 11/2022 il sottoscritto è stato nominato responsabile dell'Area Amministrativa;  

Viste: 

 • la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27/06/2022, esecutiva, di approvazione del DUP anno 

finanziario 2022/2024;  

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27/06/2022, esecutiva, di approvazione del Bilancio 

2022/2024 esercizio 2022;  

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 01.07.2022, esecutiva, di approvazione PEG 2022/2024 e 

assegnazione risorse; 

 

Viste: 

• la Delibera di Giunta Comunale. n. 24 del 12.03.2021 con la quale è stato approvato il piano 

triennale del fabbisogno di personale 2021/2022/2023 e piano annuale assunzioni 2021, 

successivamente modificato con Deliberazione G.C. n. 91 del 05.11.2021: 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 65 del 31/05/2022, con la quale è stato approvato il piano 

triennale del fabbisogno di personale 2022/2023/2024; 

 

Visto il Regolamento di accesso all’impiego e delle procedure selettive del Comune di Drapia (VV) 

approvato con deliberazione G.C. n.84 del 21.09.2021 e successivamente modificato con Delibera G.C N. 92 

del 12.11.2021;  

Vista la propria Determinazione n. 125 del 23.11.2021 con cui è stato approvato il bando per la selezione 

pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di categoria C- 

posiz. econ C1 - profilo professionale Istruttore Tecnico; 

 



 

 

Atteso che: 

• in data 01/12/2021 n.reg.769 è stato pubblicato sull’Albo Pretorio dell’Ente l’Avviso Pubblico per la 

selezione pubblica di cui all’oggetto; 

• in data 14/01/2022 il suddetto bando è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Sezione Concorsi 

n.4 e pertanto la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione risulta fissata alle ore 

14:00 del 14/02/2022; 

 

Dato atto che sono pervenute n. 37 domande di partecipazione al Concorso in oggetto, di cui n.36 pervenute 

entro il termine fissato dal Bando e n.1 fuori termini. 

 

Preso atto che, dalla verifica formale dei requisiti richiesti, effettuata sulle istanze pervenute, risultano: 

• n.26 candidati ammessi (Allegato1); 

• n.11 candidati non ammessi (Allegato 2). 

 

Visti: 

• la legge 7.8.1990, n. 241;  

• lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art.107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

La premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

• Di prendere atto dell’allegato elenco dei candidati ammessi alla selezione, che fa parte integrante del 

presente atto (allegato 1); 

• Di prendere atto dell’allegato elenco dei candidati non ammessi alla selezione, che fa parte 

integrante del presente atto (Allegato 2); 

• Di trasmettere alla Commissione Giudicatrice, una volta nominata, copia del presente atto con le 

istanze dei candidati di cui agli elenchi allegati; 

• Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge n.241/1990, avverso il presente 

procedimento è ammesso ricorso: giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art.2 lett.b) e 

art.21 della legge n.1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza 

del termine di pubblicazione; - straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità 

entro 120 decorrenti da medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art.8 del D.P.R. n.1199/1971; 

• Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui 

al D.Lgs n. 33/2013. 

 

F.to Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                               Dott. Alessandro Vicari 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI DRAPIA 

SERVIZIO AMINISTRATIVO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 23/12/2022 

 

                                                                                        F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                          Dott. Alessandro Vicari 
 

 

                                                          VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: ………………………………………………………………………….…………. 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

rilascia: 

□ PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data 23/12/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario F.F. 

               Dott. Alessandro Vicari 

                                                                          

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online per giorni 15 consecutivi  

dal ___________ al___________ 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

 

Data,  

II Responsabile del servizio 

 

 


